

پدر و مادر آینده‌نگر!

آینده‌نگر توجه دارند که متخصصان علم روان‌شناسی روز، هرگونه «تنبیه بدنی» را به کلی منسوخ اعلام کرده‌اند و فعالان حقوق بشر و حقوق کودک، آن را مصداق شکنجه و کودک‌آزاری دانسته‌اند. نوجوانان و جوانان، نیازمند احترام و درک شدن از سوی پدر و مادر هستند. نسل جدید، دیدگاه‌ها و خواسته‌هایی دارد که می‌بایست با آن‌ها با دقت و ظرافت برخورد کرد. به‌عنوان نمونه، یکی از تهدیدهایی که امروزه در کمین نوجوانان و جوانان است، سایت‌های اینترنتی مبتذل و هم‌چنین برخی چت‌روم‌ها هستند که اغلب پدر و مادری که از تکنولوژی روز، کم‌تر اطلاع دارند، از خطراتشان غافل مانده و از این طریق، فاجعه‌ها آفریده شده است. برخی پدر و مادران نیز که خطر را درک می‌کنند، درکل، استفاده از اینترنت را در خانه برای فرزندان‌شان ممنوع می‌سازند. درچنین مواردی، فرزند، سر از کافی‌نت درمی‌آورد و با خطرهای بیش‌تری مواجه می‌گردد.

سخن‌اندیش‌مندان آینده‌نگر، این است که پدر و مادر در عین این‌که می‌باید نسبت به ضررهای اینترنت، آگاه باشند، به هیچ‌وجه مانع استفاده‌ی معقول و مفید فرزند از اینترنت نشوند. این امر که ظرافت خاصی را می‌طلبد، تنها با ارتقای سطح آگاهی پدر و مادر از جدیدترین دستاوردهای تکنولوژی روز که جوانان با آن‌ها سروکار دارند، میسر می‌شود. ساختن فضایی آکنده از صمیمیت، اعتماد و امنیت در خانه می‌تواند به فرزندان کمک کند که شیوه‌ی سالم‌اندیشیدن و سالم‌زیستن را درپیش بگیرند. چنان‌چه فرزندان احساس کنند پدر و مادر، دوست آنان هستند، درباره‌ی مسائل خارج از خانه، به‌راحتی با آنان سخن می‌گویند و می‌توانند از راهنمایی‌های دلسوزانه‌ی پدر و مادر بهره‌مند شوند.

اگر پدر و مادر به فرزندان، «فرصت اشتباه کردن» بدهند و با بروز هر خطایی از سوی فرزند، واکنش تند نشان نداده و با ملایمت و سعه‌ی صدر و دوستانه با او برخورد کنند، فرزند، کم‌تر به سوی پنهان‌کاری و پیامدهای ناگوار آن، سوق داده می‌شود. پدر و مادر آینده‌نگر، خود را موظف می‌دانند که در این دنیا که خطرهای زیادی، فرزندان‌شان را تهدید می‌کند، با مطالعه‌ی آخرین کتاب‌های روان‌شناسی درباره‌ی شیوه‌ی تربیت فرزندان، خود را به دانش روز مجهز کنند. تنها با درک این ضرورت از سوی پدر و مادران است که می‌توانیم به تحقق جامعه‌ای سالم، پویا و پر از مهر و محبت، امیدوار باشیم.

رامین ناصح

تربیت فرزندان در دنیای امروزی، نسبت به نسل‌های پیشین، بسیار دشوارتر و حساس‌تر شده است. رواج بی‌رویه‌ی فیلم‌های غیراخلاقی، انواع مواد مخدر و داروهای روان‌گردان، انواع انحراف‌های جنسی حتی در اوایل نوجوانی، بازی‌های کامپیوتری پدیدآورنده‌ی روحیه‌ی خشونت و قساوت، اختلال‌های روانی از قبیل خودکمی‌بینی، افسردگی، عدم اعتمادبه‌نفس، وسواس، اضطراب، استرس و... همه و همه از مواردی هستند که پدر و مادر را در تربیت فرزند و دور نگاه‌داشتن از آلودگی‌ها و آسیب‌های رایج در جامعه، دچار

مشکل و نگرانی می‌کنند.

پدر و مادر آینده‌نگر می‌بایست سطح آگاهی خود را نسبت به واقعیت‌های روز جهان، ارتقاء داده و با درنظر گرفتن نکته‌های ویژه‌ی تربیتی، روش و منشی را در قبال فرزندان درپیش بگیرند که متناسب با شرایط روز جامعه بوده، کارآیی لازم را داشته باشد و به‌طور ناخواسته، نتیجه‌ی معکوس ندهد!

پدر و مادر

